
                                                                   

                 

      

 

きびしい暑さが続いています。台風による大雨や豪雨による被害も続いており、さまざまに

安全面に配慮していかなくてはならない状況ですが、昨日、２学期の始業式を全員で無事に

迎えることができました。連日熱中症警報が出される暑さの中、８月初めには本校でのプール

開放も行われました。お力添えを賜った地域のみなさま、本当にありがとうございました。 

この夏は、熱中症や水辺の事故などの悲しい内容も報道されました。まだまだ厳しい暑さが

続く見込みです。今後も対策を工夫しながら教育活動を行ってまいりたいと考えています。２学

期が始まってすぐに５年生の林間学校を実施いたします。９月の終わりには６年生の修学旅

行、その後１０月２８日の運動会に向けた練習も始まります。子どもたちの安全に対する備えを

行いながら行事を成功させていく所存です。子どもたちには、元気いっぱい有意義な２学期を

過ごしてほしいと思います。 

保護者のみなさま、地域のみなさまには、１学期に引き続いてご協力賜りますよう、どうぞよ

ろしくお願いいたします 

 

 ○本年度は東羽衣小学校創立７０周年という節目となります。PTA で

は周年行事等を想定しての積み立てを毎年少しずつ行ってくださってい 

ましたが、このたび７０周年の記念として、事務室前にウォータークーラーを２台設置していただ

きました。暑い中、持参したお茶を飲み切ってしまったときに活用することができます。内部で循

環させてきれいにした水が出てくる仕組みだと聞いています。コップや水筒に入れて、使用する

よう子どもたちに呼びかけています。 

夏休みに開催された学校保健委員会にて、学校医の先生方に確認させていただいたところ、

熱中症対策にはやはり水やお茶をしっかりとることが有効であると教えていただきました。ご家

庭でも十分な水やお茶を持たせていただきますよう、ご協力をお願いいたします。 

〇１０月２８日（土）開催予定の運動会は、午前中のみ、お弁当なしで実施する予定です。開催

の形態については、後日あらためて別紙にてお知らせいたします。保護者の参観についても後

日のお知らせをご覧ください。１０月に入ってから運動会の時間割が始まります。なお、代休は

１０月３０日（月）、予備日は１０月３１日（火）となります。ご予定いただきますよう、お願

いいたします。 

〇以前にもお伝えしましたが、２学期より計算ドリルの使用を開始いたします。学年通信等でご

確認ください。また、AI ドリルも準備が整い次第、これまでのものと異なるドリルでの取組みを

進めてまいります。家庭での学習に積極的にご活用くださいますようお願いします。 

 

                                            

 
【１０月のおもな予定】   

  ２日（月）諸費引落                            １8日（水）委員会活動 

１２日（木）研究発表会（児童下校１４時３０分ごろ）    ２５日（水）クラブ活動 

  ２７日（金） 運動会前日準備                    ２８日（土）運動会 

8/28 (月) 始業式 　11:30下校　　　　　　図書返却-9/1まで
8/29 (火) 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　二測定　２年
8/30 (水) 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　二測定　１年

8/31 (木)
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　二測定　３年

※工作展については、この日からWEBページでご覧いただけます。

9/1 (金)                                                                  　 二測定　５年

9/2 (土) 休日

9/3 (日) 休日

9/4 (月)                                                                   二測定　４年

9/5 (火) 5年生林間学校　　下校パトロール　　　　　　　　　　　　　　元気広場

9/6 (水) 5年生林間学校

9/7 (木)
5年生　午後授業カット　下校13：30　　　　　二測定　６年

遠足　4年生

9/8 (金)

9/9 (土) 休日
9/10 (日) 休日
9/11 (月)
9/12 (火) 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　元気広場

9/13 (水)
オンライン朝会　　　　　委員会

6年生　卒業アルバム写真撮影
9/14 (木)
9/15 (金)
9/16 (土) 休日
9/17 (日) 休日
9/18 (月) 敬老の日
9/19 (火) 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　元気広場

9/20 (水)
　　　　　　　　　　　　クラブ

６年生　卒業アルバム写真
9/21 (木)
9/22 (金) 児童会役員選挙　5・6時間目
9/23 (土) 秋分の日
9/24 (日) 休日
9/25 (月) 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　視力検査　１年
9/26 (火) 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　視力検査　２年　　元気広場

9/27 (水)
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　視力検査　３年

4年生　　船上見学
9/28 (木) ６年生　修学旅行
9/29 (金) ６年生　修学旅行
9/30 (土) 休日

日付 行　　事　　予　　定

令和５年８月２９日   ６号 

高石市立東羽衣小学校 

高石市東羽衣 ２−２１−３２ 

℡072-263-7588  

 Fax072-265-1076 

学校通信 

浜 風 



見まもり隊のみなさま   

８・９月の下校時刻等について 

【８月２８日～９月２９日】 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

■ ９月 5日（火）  学校安全の日 （下校パトロール）   １５時３０分ごろ下校します 

※ 教職員も下校後の見回りを実施いたします。 

 

■ ９月７日（木） ５年生のみ林間学校の回復措置のため１３時３０分ごろ下校します。 

 

■ ９月１３日（水） 委員会活動日  ６年生の下校 １４時３０分～１５時           

 

■ ９月２０日（水） クラブ活動日  ４～６年生の下校 １4時 4０分～１5時 

 

 

いよいよ２学期がはじまりました。２学期もどうぞよろしくお願いいたします。 

大変厳しい暑さが続き、熱中症にも警戒を続けています。 

今月は５年生の林間学校、６年生の修学旅行を実施いたします。 

まだまだ猛暑が続くことが予想されます。どうぞみなさまご自愛くださり、子どもたちを引き

続き、あたたかく見守っていただきますよう、お願いいたします。 

 

 １ 年 ２ 年 ３ 年 ４ 年 ５ 年 ６ 年 

月 １４：３０～１５：００ １５：15～１６：0０ 

火 １５：15～１６：0０ 

水 １３：30～１４：００ １4：３０～１5：0０ 

木 
１４：３０ 

～１５：００ 
１５：15～１６：0０ 

金 
１４：３０～１５：００ 

１５：15～１６：００ 


